

سال ۱۳۹۵ و شش ماهه ۱۳۹۶ این دو نهاد نشان می‌دهد که اختلاف آمارها همچنان قابل توجه و تامل است به نحوی که این دو نهاد به خصوص در سطح بخش‌ها دو تصویر متفاوت از اقتصاد ایران ارائه می‌دهند.

براساس نتایج این گزارش، با در نظر گرفتن جدیدترین آمار و اطلاعات در دسترس، برآورد وزارت جهاد کشاورزی از تولید محصولات کشاورزی، برآورد هزینه‌های عمرانی و جاری دولت تا انتهای سال ۱۳۹۶، تحولات مورد انتظار از تولید و صادرات نفت تا انتهای سال جاری و برآورد شرکت‌ها و تشکل‌های مرتبط با صنایع مختلف شامل خودروسازی، محصولات پتروشیمی و… را جمع به میزان تولیدات محصولات‌شان در انتهای سال ۱۳۹۶، رشد ارزش افزوده بخش‌های کشاورزی در سال ۱۳۹۶ حدود ۳/۸ درصد، نفت ۵/۲۱درصد، صنعت ۴/۶ درصد، ساختمان منفی ۲/۴ درصد و خدمات ۵/۹ درصد می‌باشد.

از مهم‌ترین چالش‌هایی که در سال جاری رشد اقتصادی را محدود کرده،

بانک مرکزی دلان ارز را از مالیات می‌ترساند؛

سیاست‌های ناامیدانه



۲ گزارش

سپرده‌های بانکی، شهروندان را ناچار به تغییر ماهیت گرایش دارایی‌های خود کرد. با این کاهش، بیشتر سپرده‌گذاران سرمایه خود را از بانک خارج می‌کنند و به سمت کارهایی سوق می‌دهند که بیشترین سود ممکن را داشته باشد. یکی از این بازارها بازار ارز بود. بنابراین تغییر ماهیت دادن دارایی شخصی از سپرده‌گذاری بانکی به سمت خرید ارز را می‌توان از مهم‌ترین دلایل گرانی کنونی دانست و به عبارتی در شرایط کنونی مردم از خرید ارز به عنوان افزایش سرمایه و کسب سود بیشتر نام می‌برند.

در چنین شرایطی راهی جز انتقاد از سیاست‌های غلط دولتمردان باقی نمی‌ماند. اما سوال اینجاست که این مقامات تا کی می‌خواهند در قبال این نابسامانی‌ها در بازار سسکوت کنند یا با ادعاهای بی‌اساس خود در بازار، کام خریداران خرد در بازار را تلخ کنند. گویی دولتمردان ما اعتقادی به آینده‌نگری ندارند و فراموش کرده‌اند ادامه چنین نابسامانی‌هایی می‌تواند اقتصاد را به

سطح پایین سرمایه‌گذاری دولتی و خصوصی است. این عامل در سال جاری رشد منفی بخش ساختمان را موجب شده و در سال‌های آتی رشد محدود سایر بخش‌ها را منجر خواهد شد.

برآورد مرکز پژوهش‌ها از رشد اقتصادی سال ۱۳۹۶ در حدود ۴/۶ درصد و برآورد قبلی مرکز پژوهش‌ها برای رشد سال ۱۳۹۶ حدود ۳/۷ درصد بوده است. عمده‌ترین دلیل افزایش برآورد رشد به بخش‌های خدماتی به خصوص حمل‌ونقل و خدمات عمومی مرتبط بوده است.

برآورد رشد بخش نفت هم به دلیل افزایش رقب‌ت‌های جهانی برای افزایش سهم بازار و کاهش صادرات نفت ایران در ماه‌های اخیر به خصوص به اروپا کاهش یافته است.

صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی نیز در آخرین گزارش‌های خود رشد اقتصادی کشور در سال ۲۰۱۷ را به ترتیب ۴/۲ و ۴ درصد پیش‌بینی کرده‌اند.

اصرار می‌ورزد، بهتر آن است که به جای عرضه‌های قطره‌چکانی، دست به عرضه‌های گسترده‌تری در بازار بزند و دست دلان را از بازار کوتاه کند، چه آنکه قفل شدن خرید و فروش‌ها در بازار ارز و سسکه نشان از آن دارد که فضا برای حضور چندبازه دلان باز شده و چنین ناآرامی‌هایی در بازار تنها کام سودگران بازار را شیرین می‌کند.

■ طلا هم رکورد زد

در همین رابطه رییس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلاوجواهر اظهار کرد: با توجه به شرایط فعلی پیش‌بینی بازار طلا میسر نیست اما به هر حال نمی‌توان انتظار بازگشت قیمت طلا به رقم‌هایی مانند ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تومان را داشت.

محمد محمدولی در از تطاب با قیمت طلا که این روزها به بالاترین رقم خود رسیده است، افزود: موضوعاتی مانند نوسانات شدید نرخ ارز در قیمت طلا هم تاثیر می‌گذارد.

از سوی دیگر قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی نیز در قیمت طلای ۱۸ عیار تعیین کننده است.

وی ادامه داد: البته ممکن است نوسانات جهانی نسبت به قیمت طلا در ایران کم‌رنگ‌تر باشد اما به هر حال این موارد تاثیرات خاص خود را بر جا می‌گذارد.

رییس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر همچنین موضوعات سیاسی و همسایگان ایران را در قیمت طلا بی‌تأثیر ندانست و اظهار کرد: علاوه بر رکودی که از گذشته در بازار طلا حاکم بود، اکنون با شرایط پیش‌آمده این وضعیت تشدید شده است.

■ حواس‌تان به حباب سکه باشد

محمدولی سا تاکید بر تشدید رکود بازار طلا در روزهای گذشته اظهار کرد:

مردم نمی‌دانند که باید طلا بخرند یا خیر.

امیدواریم شرایط هر چه زودتر به ثبات برسد تا همکاران ما هم با راحتی بیشتری بتوانند فعالیت کنند و برای خود تصمیم بگیرند.

وی در رابطه با اینکه آیا کاهش مجدد قیمت طلا امکان‌پذیر است، تصریح کرد: نمی‌توان وضعیت بازار را به‌طور ۱۰۰ درصدی پیش‌بینی کرد اما هر گاه نوسانات حالت صعودی پیدا می‌کند پس از مدتی ممکن است کمی هم شیب نزولی پیدا کند اما اینکه بخواهیم انتظار داشته باشیم تغییر قیمت‌ها به‌گونه‌ای باشد که به عنوان مثال طلای ۱۵۰ هزار تومانی به گرمی ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تومان بازگردد، بعید به نظر می‌رسد. اما به هر حال امیدواریم تعادل در بازار ایجاد شود.

رییس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر به موضوع پیش‌فروش سکه نیز اشاره و اظهار امیدواری کرد: برنامه‌ریزی‌ها باید به گونه‌ای باشد که امکان واگذاری این سکه‌ها در زمان مقرر وجود داشته باشد.

محمدولی در پایان اضافه کرد: ثبات‌ناقصی صورت‌گرفته می‌تواند در تنظیم بازار داخلی موثر باشد اما باید توجه کرد که شرایط به‌گونه‌ای پیش نرود که بازار سکه حالت حبابی پیدا کند.

وضعیت ۶ ماهه منابع و مصارف دولت؛

پیش‌بینی نرخ تورم در دامنه تک‌رقمی

محدوده تک‌رقمی، مجموعه‌ای از سیاست‌ها و اقدامات را با محوریت تقویت انضباط پولی، تأمین مالی سالم اقتصاد، حفظ ثبات بازار ارز و کنترل انتظارات تورمی در دستور کار خود قرار داده است.

این اقدامات شرایط مناسبی را برای کاهش نرخ تورم به سطوح تک‌رقمی فراهم آورد به‌طوری‌که در سال ۱۳۹۵ پس از ۲۶ سال نرخ تورم (در پایه سال) تک‌رقمی شد، با این وجود نرخ تورم در یک دوره زمانی سه ماهه (خرداد، تیر و مرداد) خسار از محدوده تک‌رقمی باقی ماند که بار دیگر با اتخاذ تمهیدات مناسب و موثر، در ماه‌های بعد در سطوح تک‌رقمی پایدار ماند. با وجود توقیقات به دست آمده، نرخ تورم در ۱۲ ماهه منتهی به آذرماه سال جاری نسبت به دوره مشابه سال پیشین به ۱۰/۰ درصد افزایش یافت.

تجزیه‌تحلیل فعالیت‌های «تقدینگی»، «شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی» و «تولید ناخالص داخلی» در دهه‌های اخیر به خوبی نمایانگر آن است که حل معضلات تولید صرف از طریق ابزارهای پولی و بدون توجه به ریشه‌های اصلی تنگنای‌های مالی بنگاه‌های تولیدی، نه‌تنها به حل این مشکلات منتهی نمی‌شود بلکه در برخی موارد به دلیل آثار و تبعات منفی انبساط متغیرهای پولی، زمینه‌ساز افزایش سطح عمومی قیمت‌ها در دوره‌های آتی شده که این امر به نوبه خود کاهش رفاه آحاد مختلف جامعه و آسیب‌پذیری بیشتر فعالان اقتصادی را به دنبال خواهد داشت.

محاسبات جدید از اوضاع اقتصاد ایران؛

رشد اقتصادی ۴/۶ درصدی برای سال ۹۶

رشد اقتصادی سال ۹۶ به میزان ۴/۶ درصد برآورد شده، در عین حال رشد بخش کشاورزی حدود ۳/۸ درصد، نفت ۳/۱ درصد، صنعت ۴/۶ درصد، آب، برق و گاز ۱/۸ درصد، ساختمان منفی ۲/۴ درصد و خدمات نیز ۵/۹ درصد عنوان شد.

به گزارش ایبنا بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس که با عنوان تحلیل بخش حقیقی اقتصاد ایران (عملکرد رشد اقتصادی شش ماهه اول و پیش‌بینی سال ۱۳۹۶) منتشر شده، در سال ۱۳۹۶ شاهد یکسان‌سازی سال پایه حساب‌های ملی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران هستیم.

این موضوع گام مناسبی در راستای کیفیت آمارها و هماهنگی بیشتر آمارهای دو نهاد بانک مرکزی و مرکز آمار ایران است. با این حال گزارش آمارهای

گروه اقتصادی – سونامی افزایش

قیمت‌ها در بازار ارز و سسکه سسوزه هر روز رسانه‌ها شده است. فروش در بازار بار دیگر متوقف شده و تابلوی معاملاتی صرافی‌ها از اعلام قیمت‌های روز بازار خالی شده است. سیاست‌های غلط دولت هم راه به جایی نمی‌برد و قیمت‌ها در بازار تخته‌گاز به جلو حرکت می‌کند.

در این بازار نابسمان ارزی هر بار یکی از مقامات لب به سخن می‌گشاید و با اعلام اینکه قیمت‌ها به زودی کاهش می‌شود به التهایات بیشتری در بازار دامن می‌زند. در گوشه‌ای از این ادعاهای مقامات دولتی، هفته گذشته حسن روحانی در نشست خبری‌اش به فعالان بازار ارز اطمینان داده بود که ذخایر کافی برای ارز داریم و قیمت ۴۸۰۰ دلاری برای ارز صحت ندارد.

البته روحانی قبل‌تر هم به مردم اطمینان داده بود که خیال‌شان راجع به دلار راحت باشد و به نظر می‌رسد از زمانی که روحانی خیال مردم را برای دلار راحت کرد، نرخ دلار بیش از ۲۰۰ تومان گران شده است. روز گذشته اما جولان قیمت‌ها نرخ دلار را به ۴۸۵۰ تومان نیز رساند و به نظر می‌رسد خیال مقامات زمانی به‌طور کامل راحت می‌شود که قیمت دلار تا ۵۰۰۰ تومان نیز بالا برود.

رییس کل بانک مرکزی نیز در تازه‌ترین اقدام خود دست به دامان سازمان مالیاتی شده است. ولی‌اله سیف در نامه‌ای به رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور ضمن معرفی خریداران عمده ارز به هم‌راه میزان دلار خریداری شده از ابتدای سال جاری تا ۱۷ دی‌ماه، خواستار رسیدگی به مبادلات این اشخاص و اقدام لازم در خصوص وصول مالیات‌های متعلقه شده است.

رییس کل بانک مرکزی در این نامه آورده است با توجه به لزوم استقرار ثبات در بازار ارز، استمرار روند معرفی خریداران موضوع در راستای اجرای سیاست‌های کنترل بازار ارز و با هدف جلوگیری از اقدامات سوداگرانه و فعالیت‌های دلالی که منجر به کتمان درآمد واقعی و فرار مالیاتی می‌شود، بانک مرکزی به منظور ارتقای سطح تعاملات خود با آن سازمان‌تا سرحد امکان و شناسایی و وصول دقیق درآمدهای مالیاتی دولت، ضمن ردیابی و تشخیص دلان‌ارزی، اقدام به استخراج و ارائه اطلاعات این اشخاص کرده است.

دولت با درهای بسته مواجه شده، این بار مقامات می‌خواهند با اهرم مالیات به ثبات برسند، ثباتی که قصد ندارد به این زودی‌ها در چهره اقتصاد کشور ظاهر شود.

در چنین شرایطی جای این پرسش خالی است که دولتمردان ما تا کجا می‌خواهند به این ادعاهای بی‌اساس خود در بازار ادامه دهند و هدف واقعی ایسن مقامات از تکرار چند باره این ادعاها چیست؟

■ هجوم مردم به بازار

به نظر می‌رسد دولتمردان سعی داشته‌اند همانند سال‌های گذشته با افزایش یک باره

طبق اعلام بانک مرکزی منابع و مصارف بودجه دولت و نقدینگی در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۶ به ترتیب رشد ۱۴/۳ و ۳۳/۸ را رقم زده است.

به گزارش ایبنا، پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در یادداشتی آورده است:حسب‌اتخاذ و پیگیری سیاست‌های انضباط‌گراییه مالی و پولی از سوی دولت و بانک مرکزی در چهار سال اخیر، اقتصاد ایران از روندهای منفی پیشین فاصله گرفته و روند رو به رشد آن که از فصل چهارم سال ۱۳۹۴ آغاز شده، با استمرار در تمام فصول سال ۱۳۹۵، در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۶ نیز با عملکرد قابل ملاحظه‌ای تلاوم یافت به‌طوری‌که در این دوره، ارزش افزوده تمام بخش‌های اقتصاد با رشد مثبت همراه بوده است.

بر اساس ارقام مقدماتی، در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۶ تولید ناخالص داخلی به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰ از رشد ۴/۵ درصدی برخوردار شد. مزوری بر عملکرد رشد اقتصادی محقق‌شده در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۶ نشان می‌دهد در این دوره، ارزش افزوده فعالیت‌های «تقت»، «حمل‌ونقل، انبارداری و ارتباطات»، «بازرگانی، رستوران و هتلداری»، «صنعت» و «برق، آب و گاز» به ترتیب با سهمی برابر با ۱/۳، ۰/۷، ۰/۵، ۰/۵، ۰/۵، واحد درصد از رشد تولید ناخالص داخلی، نقش موثری در تحقق رشد اقتصادی این دوره داشته‌اند. با وجود آنکه همچنان بیشترین سهم از رشد اقتصادی محقق شده در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۶ به رشد ارزش افزوده بخش نفت اختصاصی داشته است.

■ تجزیه و تحلیل سیاست‌های اقتصادی

بانک مرکزی از ابتدای فعالیت دولت یازدهم با پیش مستمر نرخ تورم و تلاش به منظور کنترل و حفظ آن در

خبیر

مدیرکل مقررات بانک مرکزی مطرح کرد؛

۴/۷ تریلیون دلار منابع فین تک در معرض خطر

مدیرکل مقررات بانک مرکزی گفت: براساس برآورد‌ها، ۴/۷ تریلیون دلار منابع در معرض ریسک در حوزه فین تک وجود دارد که به وسیله فناوری‌های نظارتی می‌توان کمک کرد تا این منابع در معرض خطر قرار نگیرند.

عبدالمهدی ارجمندنژاد در گفت‌وگو با ایبنا، اظهار کرد: سابقه و تجربه تاریخی مباحث بازرسی، نظارت و تطبیق در نظام بانکی، اظهار کرد: سابقه و تجربه تاریخی ما نشان داده‌است که بسیاری از مباحث از بخش حاکمیتی جریان و تسری پیدا می‌کند و به بخش خصوصی وارد می‌شود و ممکن است بخش خصوصی انگیزه لازم را برای پیگیری مسایل حاکمیتی نداشته باشد. وی افزود: رگ‌تک، کاربرد وی نظارتی دارد که در وهله اول دغدغه بخش‌های حاکمیتی است و پیش از بخش خصوصی، این حاکمیت است که می‌خواهد نظارت کلی روی شبکه بانکی و بازار پول و ارز داشته باشد بنابراین طبیعی است که در وهله نخست، بخش‌های دولتی وارد این حوزه شوند تا مطمئن باشند سیاست‌های مصوب حاکمیت در چارچوبی صحیح جلو می‌رود. ارجمندنژاد بیان کرد: خوشبختانه رگ‌تک این پتانسیل را دارد که از روش‌های مختلف این اطلاع‌رسانی را برای افراد انجام دهد که آنها در عملیات روزمره دچار خطا نشوند و اگر جایی محدود مقرراتی و نظارتی را نقض کردند، سیستم به آنها‌اخطار دهد و پیشگیری و مصون‌سازی ایجاد کند. وی یادآور شد: بر اساس برخی برآورد‌ها، بعد از بحران سال ۲۰۰۸ در حوزه فین تک به‌دلیل رعایت نکردن قوانین و مقررات یا ریسک‌هایی که متحمل شده‌اند، حدود ۲۰۰ میلیارد دلار جریمه پرداخت شده است. ارجمندنژاد ادامه داد: رگ‌تک این امکان را فراهم می‌کند که اشخاص حقیقی و حقوقی که در بازار پول و سرمایه فعالیت دارند، گرفتار ریسک شهرت نشوند.

آخرین وضعیت مالی دولت؛

۴۰ هزار میلیارد تومان از منابع محقق نشد

بررسی وضعیت مالی دولت در ۹ ماهه سال جاری حاکی از عدم تحقق بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان از منابع پیش‌بینی شده است، با این حال ارقام نشانی از کسری بودجه ندارد. به گزارش ایسنا، دولت در سال مالی خود از سه منبع اصلی درآمد‌ها (شامل مالیات و سایر درآمدها) و همچنین درآمد ناشی از فروش نفت و فراورده‌های آن (فروش دارایی سرمایه‌ای) و درآمد حاصل از واگذاری دارایی‌های مالی که عمده آن انتشار اوراق است، در قالب منابع عمومی کسب درآمد می‌کند. برای سال جاری حدود ۳۴۶ هزار میلیارد تومان منابع عمومی و به همین میزان مصارف در قالب قانون بودجه ۱۳۹۶ پیش‌بینی شده است. بر این اساس مصوب شده بود تا حدود ۱۷۴ هزار میلیارد تومان از محل درآمد‌ها، تا مرز ۱۱۹ هزار میلیارد تومان از محل فروش نفت و فراورده‌های آن و همچنین بالغ بر ۵۳ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری دارایی‌های مالی منابع خود را تأمین کند. گزارشی که به تازگی بانک مرکزی از عملکرد مالی دولت در پایان ۹ ماهه امسال منتشر کرده نشان داد، از درآمدهای پیش‌بینی شده حدود ۹۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان، درآمدهای ناشی از فروش نفت ۶۴ هزار میلیارد تومان محقق شده است. در این بخش درآمدهای نفتی نسبت به پیش‌بینی ۹ ماهه حدود ۲۶ هزار میلیارد تومان و درآمدها نیز تا ۳۶ هزار میلیارد تومان عدم تحقق دارد. برای سال جاری مصوب شده بود تا حدود ۲۵۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان هزینه‌های جاری، ۷۱ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی و همچنین ۲۱ هزار میلیارد تومان تمکک دارایی‌های مالی اختصاص پیدا کند. عملکرد دوره از این حیاکت دارد که دولت در بخش جاری ۱۶۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده که نزدیک به ۳۰ هزار میلیارد تومان کمتر از رقم مصوب است. همچنین در بودجه‌های عمرانی تحقق کامل وجود ندارد و تا ۲۳ هزار میلیارد تومان کمتر از مصوب ۹ ماهه تخصیص داده شده است. در کل با وجود عدم تحقق درآمدها به دلیل کسر هزینه‌ها، ظاهرا در ۹ ماهه امسال دولت با کسری بودجه مواجه نبوده است.

۹۰۰ هزار نفر به جمعیت یارانه‌گیر اضافه شدند

بر اساس گزارش دیوان محاسبات کشور تاآبان‌ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیش از ۹۰۰ هزار نفر به جمعیت یارانه‌گیران کشور افزوده شده‌اند. به گزارش نسیم، بررسی عملکرد هشت ماهه سازمان هدفمندی یارانه‌ها حکایت از آن دارد که در هشت ماهه منتهی به پایان آبان سال جاری، کل منابع حاصل اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۳۱/۴ هزار میلیارد تومان و مصارف قانون مذکور ۳۱/۸ هزار میلیارد تومان بوده است. بر این اساس ۳۰/۵ هزار میلیارد تومان از مصارف مذکور (بالغ بر ۹۵ درصد) صرف پرداخت نقدی و غیرنقدی به خانوار‌ها، ۸۶۵ میلیارد تومان در بخش بهداشت و ۴۴۸ میلیارد تومان در بخش حمایت از تولید مصرف شده است. بر اساس گزارش دیوان محاسبات کشور در آبان‌ماه سال جاری، ۷۶/۳ میلیون نفر یارانه نقدی دریافت کرده‌د که نسبت به اسفند سال ۹۵، ۹۰۱ هزار نفر به صورت خالص به جمعیت یارانه‌گیران اضافه شده‌اند. با توجه به رشد جمعیت کشور و کندی در حذف یارانه افراد غیرنیازمند، در صورت برآورد، روند کندی اعطای یارانه تا پایان سال ۱۳۹۶ پیش‌بینی شده برای این موضوع(۳۳/۵ هزار میلیارد تومان) تجاوز خواهد کرد و منابع پیش‌بینی شده در تبصره ۱۴ نیز کافی نخواهد بود.

مدیرعامل بانک تجارت اعلام کرد؛

اعتماد مشتریان، سرمایه شاخص بانک تجارت

حضور بانک تجارت در عرصه اقتصادی کشور ثمره اعتماد و حمایت مشتریان، سهامداران و سایر ذی‌نفعان این بانک است. به گزارش «جهان صنعت» به نقل از روابطعمومی بانک تجارت، رضادولت‌آبادی، مدیرعامل بانک تجارت بر اهتمام کل‌کنان این بانک برای تداوم ارائه خدمات بهینه به مشتریان و جلب رضایت ذی‌نفعان بانک تاکید کرد.

وی با اشاره به گذشت قریب چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی یادآور شد:

بانک تجارت طی سالیان گذشته و با وجود مشکلات و محدودیت‌های موجود، بویژه در دوران شش سال دفاع مقدس و تحریم کشور ایران از سوی کشورهای غربی همواره به عنوان شرکت‌گذار در پیشبرد اهداف نظام فعالیت کرده و در اجرای تعداد زیادی از مهم‌ترین طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی کشور مشارکت داشته است.

مدیرعامل بانک تجارت در ادامه و با توجه به شرایط نظام مالی کشور پایبندی

بانک تجارت به سیاست‌های ایلاخی بانک مرکزی در خصوص یکسان‌سازی نرخ سود سپرده‌ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: بانک تجارت از شهرورمه‌ها سال جاری کلیه سپرده‌های مشتریان خود را، مانده سودهای جدید ایلاخی بانک مرکزی افتتاح کرده و با وجود کاهش سود سپرده‌ها، مانده‌سپرده‌های بانک تجارت طی سال جاری در مقایسه با پایان سال ۹۵ رشد ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد که این مهم همچنان بیانگر اعتماد مشتریان و هموطنان به نظام بانکی به‌ویژه بانک تجارت است.

قیمت سکه و طلا (فروش به تومان)			
طرح جدید	۱۵۶۵۰۰۰	ربع بهار آزادی	۴۶۱۰۰۰
طرح قدیم	۱۵۲۳۰۰۰	سکه یک گرمی	۳۰۸۰۰۰
نیم بهار آزادی	۷۶۷۰۰۰	هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۵۱۰۵۰

نرخ ارز (فروش به تومان)

دلار آمریکا	۴۸۵۰	پوند انگلستان	۶۶۸۳
یورو	۶۰۰	درهم امارات	۱۳۰۹